2.4.1.6 - remeter à Corregedoria-Geral os dados necessários ao registro do mérito funcional dos candidatos 

nomeados. 

2.5 - O Procurador-Geral de Justiça designará, por intermédio de Portaria, servidores do Ministério Público para 

auxiliá-lo. 

3 - DO SUBSÍDIO 

3.1 - O subsídio do cargo corresponde ao valor de R$ 20.759,86 (VINTE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E 

NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS). 

4 - DA INSCRIÇÃO PRELIMINAR 

4.1 - A participação no concurso inicia-se pela inscrição preliminar, efetuada no prazo e termos estabelecidos neste 

Edital. 

4.2 - Para a inscrição preliminar, o candidato deverá preencher requerimento padronizado, exclusivamente via